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. o P.nr.1571/2016
NE EMER TE POPULLIT

GJYKATA THEMELORE NE PRIZREN-Departamenti i pergjithshem penal, me
gjyqtarin gjykues Fatmir Krasniqi me sekretaren juridike Fatime Bajraktari, duke vendosur né
léndén penale kundér t& akuzuareve B H ,0 H dhe F H ge te gjithe
nga fsh. KK Prizren, pér shkak té€ veprés penale lendim i lehte trupor nga neni 188
par.l p.1.4 t&€ KP-s€, dhe vepra penale te sulmit nga neni 187 par.1 lidhur me nenin 31 te KP-
se, sipas aktakuzes PP.nr.1365-4/16 t& dt.21.07.2016, duke vendosur lidhur me kérkesén nga
ana e PTH-re, pér dhénjen e urdhérit ndéshkimor, me dt. 26.11.2018 merr kété:

AKTGIYKIM
Te akuzuarit:

1.B H ngaiati R. eemaF 1 lindur me dt.24.01.1994 ne Prizren,
tani jeton ne fsh. KK Prizren, student, shkollen e mesme te kryer, shqiptar, shtetas i
Republikés sé Kosovés,

2.0. H ngaiati R ,eemaH e vajzerise E i lindur me
dt.10.05.1971 ne fsh. KK Prizren ku edhe tani jeton, shkollen fillore te kryer, menagjer
N ”, 1 martuar, 1 gjendjes se mesme ekonomike, shqiptar, shtetas i Republikés sé&

Kosovés,

3.F H nga 1 ati R e ema H e vajzerise E i lindur me
dt.14.12.1978 ne Prizren, tani jeton ne fsh. KK Prizren, shkollen e mesme te kryer,
punetor NT” ”, 1 martuar, i gjendjes se mesme ekonomike, shgiptar, shtetas i Republikés s&

Kosovés,

JANE FAJTOR
I akuzuari B. H

1.Se me dt.23.04.2016 rreth ores 22,40 min, ne Prizren ne rr. , perball
stacionit policor, i shkaktone lendime trupore dhe perkohsisht ia demton shendetin e te
demtuarit P - T ne ate menyre ge derisa dilnin nga stacioni policor ku kishin gene te
involvuar per prishje te rendit dhe getesise publike, sipas rasttit 3= fillimisht
provokohen me njeri tjeterin verbalisht, ku i demtuari i drejtohet me fjalet:"qgka po kqyr
shtremt, a pse ta kam rreh baben a”, dhe momentin kur hyne ne automjet i demtuari, i
pandehuri e hap deren e automjetit, € godet me grusht ne regjionin e fytyres,me grast me keto
veprime i shkakton lendime te lehta trupore, lendime keto me afer te konstatuara ne mendimin
e ekspertit mjeko ligiordrM G . te dt.26.06.2016,

-me keto veprime kryen veprén penale te lendimit te lehte trupor nga neni 188 par.1
p.1.4 t& KP-sé.

Te akuzuarit O . H eF H



2. Me date, kohe dhe vend te njejte si ne dispozitivin nen 1 te kesaj aktakuze, ne
bashkeveprim, me dashje perdorin forcen ndaj te demtuarit E =~ T ne ate menyre kur i
demtuari Parim e goditet nga B.  H. E del nga automjeti per ti ofruar ndihme vellaut
te tije, por sulmohet nga te pandehurit ne pjese te ndryshme te trupit por nuk i shkaktojne

lendime te dukshme trupore.
-me keto veprime kryejne veprén penale te sulmit nga neni 187 par.1 lidhur me nenin

31 te KP-sé.

Andaj gjykata me aplikimin e dispozitave te nenit 4, 41, 43 par.1 pika 1.3, nenit 46, 73
te KPK-es dhe nenit 495 te KPPK-&s jep:

URDHER NDESHKIMOR

PRANOHET, kérkesa e Prokurorisé Themelore né Prizren PP.nr. 1365-4/16 té dt.
21.07.2016, ashtu gg,

Te akuzuarit B H 1 shqiptohet

DENIMI ME GJOBE

Si ne dispozitivin nne 1 te kesaj aktakuze, né lartési prej 200 €uro, té cilén shumé i
dénimit me gjobé i akuzuari &shté i obliguar ta paguaj, né afat prej 15 ditéve nga dita e
plotéfuqishmérisé sé kétij aktgjykimi, né té kundértén dénimi i shqiptuar me gjobé do te
z€vendésohet me denim burgimi duke llogaritur per ¢do 20 Euro nje dité burg, rrespektivisht
10 dite burgim.

Te akuzuarit O H i shqiptohet

DENIMI ME GJOBE

Si ne dispozitivin nen 2 te kesaj aktakuze, n& lartési prej 200 €uro, té cilén shumé i
dénimit me gjobé i akuzuari &shté i obliguar ta paguaj, né afat prej 15 ditéve nga dita e
plotéfuqishmérisé s¢ kétij aktgjykimi, né t¢ kundértén dénimi i shqiptuar me gjobé do te
zévendésohet me denim burgimi duke Ilogaritur per ¢do 20 Euro nje dité burg, rrespektivisht
10 dite burgim.

Te akuzuarit FF H i shqiptohet

DENIMI ME GJOBE

Si ne dispozitivin nen 2 te kesaj aktakuze, né lartési prej 200 €uro, t& cilén shumé i
dénimit me gjobé i akuzuari &shté i obliguar ta paguaj, né afat prej 15 ditéve nga dita e
plotéfugishmérisé sé kétij aktgjykimi, né t& kundértén dénimi i shgiptuar me gjobé do te



zévendésohet me denim burgimi duke llogaritur per ¢do 20 Euro nje dité burg, rrespektivisht
10 dite burgim.

Obligohen te akuzuarit késaj gjykate qé ti paguaje t€ gjitha shpenzimet e procedurés
penale dhe ate ne emer té ekspertizes mjeko ligjor ne menyre solidare shumen prej 20,00
Euro, paushallin gjygésor secili veq e veq me nga 30 €uro, si dhe ne emer te kompenzimit per
viktimat e krimit secili veq e veq shumen me nga 30 euro, ne afat prej 15 ditéve, nga dita e
plotéfugishmérisé sé kétij aktgjykimi.

I démtuari Parime E =~ R T nga Prizren rr. nr.4, per realizimin e
kerkesés pasuroro juridike udhézohet ne kontest t& rregullt civilo-juridik.

Arsyetim

Prokuroria Themelore né Prizren prané késaj gjykate ka parashtruar aktakuze
PP.nr.1365-4/16 té dt. 21.07.2016, me propozim qé& pa e mbajtur seancén e shqyrtimit fillestar,
né bazé té provave t& besueshme té cilét gjenden né shkresat e 1éndés té l&shoj urdhérin
ndéshkimoré kundér t& akuzuareve B H O H: ¢ F H qge te gjithe nga
fsh. . KK Prizren, pér shkak té veprés penale té lendimit te lehte trupor nga neni 188
par.l p.1.4 t& KP-s&, dhe vepres penale te sulmit nga neni 187 par.1 lidhur me nenin 31 te KP-
se, dhe te njéjtit t'i shqiptohet dénimi me gjobé i paraparé me ligj.

Gjyqtari gjykues me rastin e shqyrtimit te kérkesés te PTH-re ne Prizren per dhénjen e
urdhérit ndéshkimor konstatoi se ka te dhéna t€ mjaftueshme té€ cilat ofrojné bazé té
mjaftueshme pér dhénjen e urdhérit ndéshkimor, andaj gjeti se jané plotésuar kushtet ligjore
dhe morri vendim gé ta pranoj propozimin per dhénjen e urdhérit ndéshkimor PP.nr. 1365-
4/2016 te dt. 21.07.2016, dhe vendosi si né dispozitiv te kétij aktgjykimi.

Kjo gjykaté konsideron se provat e bashkangjitura né shkresat e léndés dhe ate
deklarata e te demtuareve P T dhe B 5T te dhene ne stacionuin policor ne
Prizren me dt.23.04.2016, deklerata e te pandehureve Blend Hogja, O H dhe F.

H te dhene prane stacionit policor ne Prizren me dt.23.04.2016, raporti mjekesor me
nr.3209 dhe 3210 te spitalit regjonal ne Prizren, te dr.K K . te dt.24.04.2016,
mendimi i ekspertizes mjeko ligjore te drM G te dt.26.06.2016, té cilat i bashkangjiten
shkresave té 1éndés ku vértetohet se te akuzuarit kane kryer vepér penale e cila i vihet ne barré.

Vendimi mbi shpenzimet e procedurés penale u muarr n€ bazé t€ nenit 450 dhe 451
par.1 t& KPPK-&s.

Me sa u tha mé larté u vendos si né shqiptim té dispozitivit t& kétij aktgykimi,



GJYKATA THEMELORE NE PRIZREN
P.nr.1571/2016 té dt.26.11.2018
Sekretare Juridike Gjyqtari -y
Fatime Bajraktari Fatmir Krasniqi

UDHEZIMI JURIDIK: Kundér kétij aktgjykimi mund té ushtrohet kundérshtim né
afat prej 8 ditéve, nga dita e pranimit né kété gjykaté. Po ge se i akuzuari nuk ushtron
kundérshtim né afatin e paraparé ligjoré, aktgykimi merr formén e preré.
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